
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA  

 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 4 d. nutarimo Nr. 674 

„Dėl Atitikties vertinimo įstaigų paskyrimo atlikti techniniuose 

reglamentuose nustatytas atitikties vertinimo procedūras ir notifikavimo 

bei notifikuotųjų įstaigų veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo projektas (toliau – Nutarimo projektas) 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Projekto tikslas Nutarimo projekto tikslas – Lietuvos Respublikos statybos įstatymo Nr. I-

1240 2, 4, 8, 12, 14, 17, 18, 22, 24, 27, 271, 28, 29, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 

47, 51, 55 straipsnių, 1 priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 111 

straipsniu įstatymo įgyvendinimas (toliau – Įstatymas), viešajai įstaigai 

Statybos sektoriaus vystymo agentūrai (toliau – SSVA) suteikiant Įstatyme 

nustatytas funkcijas. Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 

m. rugsėjo 22 d. nutarimo Nr. 1138 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“ antruoju skyriumi priskirtos valstybės 

politikos formavimo ir teisės aktų rengimo funkcijos, todėl Nutarimo 

projektu siūloma Aplinkos ministerijai nebūdingas teisės aktų 

įgyvendinimo funkcijas – paskirtųjų įstaigų (įstaigų įgaliotų atlikti 

trečiosios šalies užduotis vertinant ir tikrinant statybos produktų 

eksploatacinių savybių pastovumą), t. y. bandymų laboratorijų, 

sertifikavimo įstaigų ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimo ir 

paskelbimo funkcijas perduoti SSVA. 
 

Pažymėtina, kad SSVA, įsteigta įgyvendinant Vyriausybės patvirtintą 

valstybės įmonių pertvarkos planą, vykdo viešojo administravimo 

funkcijas ir teikia su tuo susijusias paslaugas, perimtas iš pertvarkyto VĮ 

Statybos produkcijos sertifikavimo centro. SSVA įstatai patvirtinti 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. sausio 26 d. įsakymu 

Nr. V-14. Įstatuose nurodyti SSVA veiklos tikslai: 1. tenkinti viešąjį 

interesą atliekant Lietuvos Respublikos statybos įstatyme (toliau – 

Statybos įstatymas) ir Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatyme 

pavestas statybos techninės veiklos pagrindinių sričių vadovų, teritorijų 

planavimo vadovų, statinio projekto ir (ar) statinio ekspertizės rangovų, 

statinių statybos rangovų, pastatų energinio naudingumo sertifikavimo 

ekspertų atestavimo, teisės pripažinimo ir kitas funkcijas; 2. vykdyti su 

Lietuvos statybos sektoriaus skaitmeninimo priemonių sistemos vystymu 

susijusias veiklas; 3. tenkinti informacijos ir duomenų, kurių reikia 

įrodymais grįstiems statybos srities viešojo valdymo sprendimams priimti 

ir įgyvendinti, rinkimo ir viešinimo poreikius. Viešojo administravimo 

įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 2 punktu viešosioms įstaigoms, kurių 

savininkė ar dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, gali būti suteikiami 

įgaliojimai atlikti funkcijas šio įstatymo 6 straipsnio 2, 3 ir 4 punktuose 

nustatytose viešojo administravimo srityse, kai tokie įgaliojimai tiesiogiai 



susiję su viešosios įstaigos veiklos tikslais ir kai nėra valstybės ar 

savivaldybių institucijų ar įstaigų, kurioms šie įgaliojimai gali būti suteikti. 

Atsižvelgiant į SSVA veiklos tikslus ir tai, kad nėra valstybės ar 

savivaldybių institucijų ar įstaigų, kurioms šie įgaliojimai gali būti suteikti, 

kad SSVA atliks funkcijas Viešojo administravimo įstatymo 6 straipsnio 

2, 3 ir 4 punktuose nustatytose viešojo administravimo srityse, Statybos 

įstatyme nustatyti viešojo administravimo įgaliojimai, priskiriami 

Vyriausybės įgaliotai įstaigai, Nutarimo projektu suteikiami SSVA. 
 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas (teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai Nenumatomas. 
 

Poveikis valstybės 

finansams 

Projektams įgyvendinti reikės apie 25 tūkst. Eur. kasmet. Lėšos 

numatytos planuojant SSVA biudžetą. Papildomas lėšų poreikis 

sietinas su tuo, kad SSVA planuoja investuoti į šių funkcijų 

stiprinimą, paslaugų kokybės gerinimą, griežtesnę paskirtųjų įstaigų 

ir techninio vertinimo įstaigų veiklos kontrolę. 
 

Poveikis administracinei 

naštai 

Poveikio administracinei naštai nenumatoma. Aplinkos ministerijos 

vykdytos funkcijas toliau vykdys SSVA. 
 

Poveikis klimato kaitai Nenumatomas. 
 

Kita svarbi informacija  Nėra 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Marius Rimkevičius 

Pareigos Statybos ir būsto politikos grupės patarėjas 

 

Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 620 61 681, el. p. marius.rimkevicius@am.lt 

 

 

–––––––––––––––– 


